РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

 от 25.12.2015 № 62/6-гд

О внесении изменений в Положение

«О Департаменте дошкольного образования

Администрации г. Саров»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2717 от 10.12.2015), в соответствии cо статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение «О Департаменте дошкольного образования Администрации г. Саров», утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 09.12.2010 № 122/5-гд (в редакции решения Городской Думы города Саров от 29.05.2014 № 51/5-гд, с изменениями, внесенными решением Городской Думы города Саров от 28.05.2015 № 51/5-гд), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Функции Департамента» Положения:

1.1.1. Пункт 3.7 дополнить подпунктами 3.7.25-3.7.30 следующего содержания:

«3.7.25. Принимает решение о формировании муниципального задания для подведомственных  муниципальных казенных учреждений.

3.7.26. Определяет значения нормативных затрат, значение базового норматива затрат, значения корректирующих коэффициентов, значение затрат на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения.

3.7.27. Принимает в переходный период решение о поэтапном применении отдельных нормативных затрат при определении объема финансового обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг.

3.7.28. Устанавливает случаи и порядок внесения изменений в муниципальное задание.

3.7.29. Устанавливает требования к отчетности о выполнении муниципального задания.

3.7.30. Определяет порядок осуществления контроля выполнения муниципального задания.».

2. Наделить и.о. директора Департамента дошкольного образования Администрации г. Саров Лысову Светлану Васильевну полномочием выступить заявителем в Межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области от имени Городской Думы города Сарова при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение «О Департаменте дошкольного образования Администрации г.Саров».
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.М. Тихонов
PAGE
2